
Učiteljski pravnih 
—§ Polna draginjska doklada upokojen­

ke — razsodba državnega sveta. Neka upo­
kojena učiteljica se je preselila iz zdravstve­
nih ozirov iz kraja službovanja njenega so­
proga aktivnega uradnika in je prosila za iz­
plačilo polne osebne draginjske doklade. — 
Prošnjo ji je finančna direkcija odbila. Proti 
tej odločbi se je pritožila na finančno ministr­
stvo, ki je odbilo njeno pritožbo. Končno se 
je imenovana pritožila na Državni svet, ki je 
z razsodbo Br. 2641/36 z dne 24. II. 1936. od­
bilo tožbo iz razlogov, ki se glase: 

»Pošto je proučio tažbu, osporeno reše­
nje i ostale akte koji se na ovaj predmet od­
nose, kao i odgovor ministrov na tužbu po­
slat pismom od 13 jan. 1936 g. br. 51.229/35, 
Državni savet je našao, da je tužilja ospore­
nim rešenjem pravilno odbijena od traženja 
da joj se isplačuje potpun lični dodatak na 
skupoču zbog toga što je usled bolesti pri­
nudjena da stanuje odvojeno od muza. 

Odredbom st. II tač. 2 izmena i dopuna 
Uredbe o dodatcima na skupoču državnih 
penzionera od 11 aprila 1934 god. br. 1410/1 
predvidjeno je da se prema tamo odredjenoj 
skali smanjuje ženin dodatak na skupoču ako 
je muž državni službenik a žena lični penzio­
ner kao što je i ovde slučaj. Nikakav izuze­
tak od ovako postavljenog pravila ovim pro­
pisom nije učinjen. Docnijim upustvom mi­
nistra financija br. 15.930 od 23 aprila 1934 g. 
izdatim na osnovu § 28 U. Z. i čl. 32 Uredbe 
o dodacima na skupoču državnih penzionera 
br. 11.330 od 14 III 1932 god. predvidjeno je, 
da se Smanjenje dodataka neče vršiti samo 
u slučaju kad muž i žena žive odvojeno usled 
bračnih razmirica, a da če se u svima ostalim 
slučajevima smanjenje ličnog dodataka izvr­
šiti prema zanimanju (prihodu) muza beZ 
obzira, da li muž i žena stanuju u istom me­
stu pošto je zakonska pretpostavka, da je 
mesto stanovanja žene — lične penzionerke 
tamo gde stanuje njen muž, pa dakle i u slu­
čaju tužbe.« 

—§ Vprašanje: R. G. iz J. Ali se plačuje 
stanarina, ki jo prejema učiteljstvo, od kra­
jevnih šolskih odborov za mesec naprej ali 
mesečno za nazaj? Kakšen način plačevanja 
je zakonito pravilen? 

Odgovor: Stanarina pripada kot ostali 
prejemki v naprej. 


